



Fecha: 07/01/2025

**COTIZACIÓN SEGURO DE AUTO "HONDA FINANCE"**

**DATOS DEL VEHÍCULO**

Marca: HONDA HR-V C:P: 29080 Edad: 22  
 Descripción: UNIQ CVT Valor Factura: \$590,900.00 Género: MASCULINO  
 Modelo: 2025 Forma de Pago: ANUAL

**COBERTURA DE LA PÓLIZA**

Paquete: **LUJO** Plazo: **24 Meses**

		ABA <small>Año Seguro</small>	GNP <small>SEGUROS</small>	HDI <small>Seguros</small>	Q <small>QUILERA</small>	BBVA <small>Seguros</small>
COBERTURAS *	SUMA ASEGURADA					
Daños Materiales <i>Deducible 5%</i>	VALOR FACTURA 2 AÑOS	✓	✓	✓	✓	✓
Robo Total <i>Deducible 5%</i>	VALOR FACTURA 2 AÑOS	✓	✓	✓	✓	✓
Cristales	Amparada	✓	✓	✓	✓	✓
Auto sustituto y concierge **	Amparada	✓	✓	✓	✓	✓
Gastos Médicos Ocupantes	350,000	✓	✓	✓	✓	✓
Responsabilidad Civil por Daños a Terceros	4,000,000	✓	✓	✓	✓	✓
Responsabilidad Civil en Extranjero	Amparada	✓	✓	✓	✓	✓
Extensión de Responsabilidad Civil	Amparada	✓	✓	✓	✓	✓
Defensa Legal	Amparada	✓	✓	✓	✓	✓
Asistencia Vial	Amparada	✓	✓	✓	✓	✓
OTROS SERVICIOS INCLUIDOS	CONDICIÓN					
Reparación en agencia para vehículos Honda.	Amparada	✓	✓	✓	✓	✓
Solo 15 días para determinar la pérdida total por robo.	Amparada	✓	✓	✓	✓	✓
Aplicación "ContiGO" reportar siniestros desde tu celular.	Amparada	✓	✓	✓	✓	✓

\* El nombre de las coberturas pueden variar dependiendo de cada Aseguradora y operan conforme a las Condiciones Generales de la póliza.

\*\* Aplica en caso de Robo total o Pérdida total por daños materiales

**COSTO TOTAL DE LA PÓLIZA:**

	\$58,177.06	\$63,863.39	\$60,013.91	\$56,377.96	\$42,833.47
Anualidad 1	\$29,088.53	\$31,931.69	\$30,006.96	\$28,188.98	\$21,416.74
Anualidad 2	\$29,088.53	\$31,931.69	\$30,006.96	\$28,188.98	\$21,416.74

La presente cotización tiene una vigencia de 15 días.

Contacto: (55) 30-98-81-57  
atencion\_honda@grupordas.com.mx

Calle Lago Zurich 245, Torre Zurich, Piso 16 Col. Ampliación Granada Miguel Hidalgo, 11529, CDMX.



\$ 316,886.74

No. Cotización: 40985811

Fecha de creación: 07/01/2025 1:43 PM

Nombre del cliente:	HONDA DIANA		
Distribuidora:	WILLIAMS AGNELO CRUZ CANCINO		
Vendedor:			
Marca de vehículo:	HONDA	Submarca:	HR-V
Versión:	UNIQU CVT		
Tipo de vehículo:	NUEVO	Modelo:	2025
Precio de vehículo:	\$ 590,900.00		
Enganche:	295,450.00	50.00 %	
Plan:	ESP HAF PF TRAD 50% NUEVO A		
Financiamiento de vehículo:	\$ 295,450.00		
Plazo:	24 MESES		
Tasa fija anual sin IVA:	Auto: 9.99 %	Seguro: 9.99 %	Accesorios: 9.99 %
Aseguradora:			
Tipo de seguro de daño:	POR CUENTA DEL CLIENTE	Importe de accesorios:	\$ 4,000.00
Tipo de póliza de daño:	\$ 21,416.74	Póliza de garantía extendida:	\$ 9,700.00
Importe de seguro:	\$ 0.00	Importe de seguro de vida:	\$ 4,200.00
Tipo de seguro de vida:	FINANCIADO	Comisión por apertura:	\$ 0.00
Importe Accesorios Estética:	\$ 0.00	Total seguro de daño:	\$ 0.00
Monto total a financiar:	\$ 313,350.00		

BENEFICIOS	
-	Tasa Fija durante toda la vida del crédito.
-	Plazos desde 6 hasta 72 meses (*)
-	Seguro anual o multianual con opción de pago de contado o financiado.
-	Sin penalización por prepago.
-	Facilidad de pago, con cargo automático a cuenta BBVA
-	Plazos desde 12 hasta 72 meses
REQUISITOS	
-	Solicitud de crédito.
-	Identificación oficial vigente.
-	Comprobante de domicilio (Opcional).
-	Comprobante de Ingresos (Opcional).

\* Estos importes no consideran IVA

6 MESES	12 MESES	18 MESES	24 MESES	30 MESES	36 MESES	42 MESES	48 MESES	54 MESES	60 MESES	66 MESES	72 MESES
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$ 13,651.15	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Pago	Fecha	Saldo Insoluto Auto y Accesorios	Prima Seguro Daños con IVA	Prima Seguro Vida con IVA	Pago Mensual Capital Auto y Accesorios	Pago Mensual Intereses Auto y Accesorios	IVA Intereses Auto y Accesorios	Pago Total con IVA
0	01/02/2025	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 10.81	\$ 0.00	\$ 686.31	\$ 109.81	\$ 806.93
1	15/02/2025	\$ 309,150.00	\$ 0.00	\$ 199.84	\$ 11,624.69	\$ 2,659.46	\$ 425.50	\$ 14,909.49
2	15/03/2025	\$ 297,525.31	\$ 0.00	\$ 199.09	\$ 11,972.37	\$ 2,311.78	\$ 369.88	\$ 14,853.12
3	15/04/2025	\$ 285,552.94	\$ 0.00	\$ 199.40	\$ 11,827.68	\$ 2,456.47	\$ 393.02	\$ 14,876.57
4	15/05/2025	\$ 273,725.26	\$ 0.00	\$ 199.01	\$ 12,005.39	\$ 2,278.76	\$ 364.59	\$ 14,847.75
5	15/06/2025	\$ 261,719.87	\$ 0.00	\$ 198.95	\$ 12,032.71	\$ 2,251.44	\$ 360.22	\$ 14,843.32
6	15/07/2025	\$ 249,687.16	\$ 0.00	\$ 198.58	\$ 12,205.50	\$ 2,078.65	\$ 332.57	\$ 14,815.30
7	15/08/2025	\$ 237,481.66	\$ 0.00	\$ 198.50	\$ 12,241.22	\$ 2,042.93	\$ 326.86	\$ 14,809.51
8	15/09/2025	\$ 225,240.44	\$ 0.00	\$ 198.27	\$ 12,346.52	\$ 1,937.63	\$ 310.01	\$ 14,792.43
9	15/10/2025	\$ 212,893.92	\$ 0.00	\$ 197.91	\$ 12,511.81	\$ 1,772.34	\$ 283.56	\$ 14,765.62
10	15/11/2025	\$ 200,382.11	\$ 0.00	\$ 197.81	\$ 12,560.36	\$ 1,723.79	\$ 275.80	\$ 14,757.76
11	15/12/2025	\$ 187,821.75	\$ 0.00	\$ 197.46	\$ 12,720.54	\$ 1,563.61	\$ 250.17	\$ 14,731.78
12	15/01/2026	\$ 175,101.21	\$ 0.00	\$ 197.33	\$ 12,777.84	\$ 1,506.31	\$ 241.00	\$ 14,722.48
13	15/02/2026	\$ 162,323.37	\$ 982.87	\$ 197.10	\$ 12,887.76	\$ 1,396.39	\$ 223.42	\$ 15,687.54
14	15/03/2026	\$ 149,435.61	\$ 980.32	\$ 196.58	\$ 13,123.03	\$ 1,161.12	\$ 185.77	\$ 15,646.82

15	15/04/2026	\$ 136,312.58	\$ 980.45	\$ 196.61	\$ 13,111.52	\$ 1,172.63	\$ 187.61	\$ 15,648.82
16	15/05/2026	\$ 123,201.06	\$ 978.85	\$ 196.29	\$ 13,258.50	\$ 1,025.65	\$ 164.10	\$ 15,623.39
17	15/06/2026	\$ 109,942.56	\$ 977.99	\$ 196.12	\$ 13,338.37	\$ 945.78	\$ 151.31	\$ 15,609.57
18	15/07/2026	\$ 96,604.19	\$ 976.45	\$ 195.81	\$ 13,479.92	\$ 804.23	\$ 128.67	\$ 15,585.08
19	15/08/2026	\$ 83,124.27	\$ 975.49	\$ 195.61	\$ 13,569.07	\$ 715.08	\$ 114.41	\$ 15,569.66
20	15/09/2026	\$ 69,555.20	\$ 974.22	\$ 195.36	\$ 13,685.80	\$ 598.35	\$ 95.73	\$ 15,549.46
21	15/10/2026	\$ 55,869.40	\$ 972.78	\$ 195.07	\$ 13,819.04	\$ 465.11	\$ 74.41	\$ 15,526.41
22	15/11/2026	\$ 42,050.36	\$ 971.65	\$ 194.85	\$ 13,922.41	\$ 361.74	\$ 57.87	\$ 15,508.52
23	15/12/2026	\$ 28,127.95	\$ 970.27	\$ 194.57	\$ 14,049.98	\$ 234.17	\$ 37.46	\$ 15,486.45
24	15/01/2027	\$14,077.97	\$ 966.41	\$ 193.12	\$ 14,077.97	\$ 121.11	\$ 19.36	\$ 15,377.97

**Monto total a pagar\*:**

**\$ 365,351.75**

La llave de tus sueños.

**CAT 16.1%** sin IVA. Informativo. Fecha de cálculo: 07 de Enero de 2025. Vigencia de la oferta: 14 de Enero de 2025

En ningún caso y por ninguna circunstancia ésta cotización puede significar compromiso alguno del Grupo BBVA México.

- La mensualidad a pagar podrá variar a consecuencia del IVA.
- El pago puede variar debido a la renovación del seguro en caso de ser seguro Anual.
- Para dudas o aclaraciones, dirigirse con el asesor de ventas de la concesionaria.
- Aplican restricciones.
- Las cantidades presentadas en esta Tabla de amortización se presentan en pesos mexicanos.
- \* Comisión por apertura debe ser pagada por el cliente de contado previo al otorgamiento del crédito.

\$ 52,001.75  
 \$ 2,166.6  
 0.83 % Mens 1



## ALTO IMPACTO RURAL S.A. DE C.V. SOFOM, ENR.

PLAZO: 12 MESES  
 FRECUENCIA: MENSUAL  
 MONTO: \$ 150,000.00

### COTIZACIÓN

AMORTIZACIÓN	FECHA	CAPITAL	INTERES ORDINARIOS	IVA DE LOS INTERESES	TOTAL
1	08/02/2025	8,995.90	7,500.00	1,200.00	17,695.90
2	10/03/2025	9,517.66	7,050.20	1,128.03	17,695.90
3	09/04/2025	10,069.69	6,574.32	1,051.89	17,695.90
4	09/05/2025	10,653.73	6,070.84	971.33	17,695.90
5	08/06/2025	11,271.65	5,538.15	886.10	17,695.90
6	08/07/2025	11,925.40	4,974.57	795.93	17,695.90
7	07/08/2025	12,617.07	4,378.30	700.53	17,695.90
8	06/09/2025	13,348.87	3,747.44	599.59	17,695.90
9	06/10/2025	14,123.10	3,080.00	492.80	17,695.90
10	05/11/2025	14,942.24	2,373.85	379.82	17,695.90
11	05/12/2025	15,808.89	1,626.73	260.28	17,695.90
12	04/01/2026	16,725.80	836.29	133.81	17,695.90
<b>TOTALES:</b>		<b>\$150,000.00</b>	<b>\$53,750.70</b>	<b>\$8,600.11</b>	<b>\$212,350.81</b>

**NOTA:** En caso de que la fecha señalada de vencimiento sea en un día inhábil, ésta se correrá al día hábil inmediato anterior.

### ATENTAMENTE

**ALTO IMPACTO RURAL, S.A. DE C.V., SOFOM, E.N.R.**  
 Ciudad de Tuxtla Gutierrez, Chiapas a 09 de enero del 2025.

**Alto Impacto** únicamente se comunicará a través de los medios oficiales y nunca le solicitará realizar pagos o depósitos a cuentas que no sean las establecidas previamente en el Contrato, Estado de Cuenta, Carta de Bienvenida o en nuestros servicios automáticos.

Comuníquese con nosotros solo por nuestros medios de contacto oficiales:

- **Whatsapp:** (961) 131 8374
- **Correo electrónico:** contacto@altoimpactorural.com.mx
- **Página web:** www.altoimpactorural.com.mx
- **Atención a clientes:** (961) 212 5561

### TIPS PARA UN BUEN HISTORIAL CREDITICIO:

- Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e intereses moratorios.
- Contratar créditos que excedan de tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio.
- El avalista, obligado solidario o coacreditado responderá como obligado principal por el total del pago frente a la Institución Financiera.

## EJECUTIVO DE CRÉDITO

NOMBRE:

CEL:

### Datos del crédito.

- **Monto:** \$3,000 a \$60,000 por integrante.
- **Plazo:** Desde 4 a 12 meses.
- **Frecuencia de pago:** Semanal, Quincenal y Mensual.
- **Sin comisiones por apertura.**

### Requisitos de los interesados.

- Tener un negocio activo con antigüedad mínima de 6 meses.
- Disposición para organizarte en grupo para el trámite del crédito.
- Hombres y mujeres de nacionalidad mexicana.
- Tener entre 19 y 65 años de edad.
- Integrantes: Mínimo 4 y Máximo 10 personas.

### Documentación por integrante.

- Identificación Oficial Vigente
- CURP
- Comprobante de domicilio no mayor a 3 meses de antigüedad.
- Aprobación de consulta de Buro de crédito.
- Estado de cuenta bancario Personal

**¡Visítanos en nuestras oficinas para mayor información!**



**6ª Poniente Norte No. 187, Col. Centro  
C.P. 29000 Tuxtla Gutiérrez, Chiapas**

## Simulador OptiMaxx plus



### Datos Generales

**David Caballero Reyes**

Nombre Completo

**22**

Edad

### Simulador

#### Aportaciones

**25**

Plazo Comprometido

**Si**

Incremento con Inflación

**Mensual**

Periodicidad

**2,000**

Monto

#### Impuestos

**Art. 93 (Antes Art. 109)**

Tipo de plan

**35%**

% ISR del cliente

### Portafolios

	Conservador	Moderado	Dinámico
Pesos (MX)	0%	0%	100%
Dólares USA	0%	0%	0%
Euros	0%	0%	0%
Pesos Revaluables	0%	Brasil	0%
Mercados Emergentes	0%	China	0%
Oro	0%	BRIC	0%
ACWI	0%	NASDAQ	0%
Socially Responsible	0%	Clean Energy	0%

Distribución de Fondos

### Resumen de Resultados

**999,502**

Aportaciones Acumuladas

**55%**

% de Bono Acreditado

**3,432,223**

Saldo Proyectado a Edad 47

**13,200**

Bono Acreditado

Año	Edad	Aportación Anual	Aportación Acumulada	Saldo del Fondo	Saldo Disponible	Saldo disponible neto de retención de impuestos de Allianz	Beneficio Deducibilidad Acumulado Re-invertido a tasa 12%
1	23	24,000	24,000	37,698	0	0	0
2	24	24,960	48,960	65,324	12,370	12,300	0
3	25	25,958	74,918	96,207	40,087	39,711	0
4	26	26,997	101,915	131,299	71,816	70,796	0
5	27	28,077	129,992	171,083	108,026	105,933	0
6	28	29,200	159,191	216,094	149,239	145,557	0
7	29	30,368	189,559	266,926	196,035	190,159	0
8	30	31,582	221,141	324,238	249,057	240,278	0
9	31	32,846	253,987	388,758	309,016	296,517	0
10	32	34,159	288,147	461,295	376,706	359,540	0
11	33	35,526	323,672	542,746	453,003	430,085	0
12	34	36,947	360,619	634,105	538,881	508,966	0
13	35	38,425	399,044	736,471	635,420	597,086	0
14	36	39,962	439,006	851,063	743,816	695,441	0
15	37	41,560	480,566	979,234	865,395	805,137	0
16	38	43,223	523,789	1,122,480	1,001,631	927,393	0
17	39	44,952	568,740	1,282,457	1,154,151	1,063,563	0
18	40	46,750	615,490	1,461,002	1,324,764	1,215,140	0

**Tasa Anual Proyectada: 12%**

Las tasas de crecimiento elegidas tienen fines ilustrativos únicamente. La tasa anual proyectada está expresada antes de cargos. La ganancia real podría ser otra, ya que, debido a la naturaleza de este tipo de inversiones, su rendimiento puede indistintamente subir o bajar. El saldo proyectado se expresa después de los cargos administrativos del producto. Si se rescata de forma anticipada el Saldo Sujeto a Retiro, el valor estimado ilustrado le da una indicación de lo que podrá recibir, por lo tanto, para obtener los máximos beneficios de esta inversión, la aportación debería ser realizada por la duración del plazo contratado. En caso de fallecimiento se entregará a los beneficiarios el Saldo del Fondo menos el Bono de fidelidad exento de impuestos.

La presente ilustración se ofrece únicamente a modo de guía y no debe ser considerada como un contrato desde el punto de vista legal. Para mayores detalles vea el folleto del cliente y las Condiciones de la Póliza. La presente ilustración se ofrece únicamente a modo de guía y no debe ser considerada como un contrato desde el punto de vista legal. Para mayores detalles vea el folleto del cliente y las Condiciones de la Póliza.

Año	Edad	Aportación Anual	Aportación Acumulada	Saldo del Fondo	Saldo Disponible	Saldo disponible neto de retención de impuestos de Allianz	Beneficio Deducibilidad Acumulado Re-invertido a tasa 12%
19	41	48,620	664,110	1,660,149	1,515,471	1,383,778	0
20	42	50,564	714,674	1,882,150	1,728,492	1,571,308	0
21	43	52,587	767,261	2,129,497	1,966,286	1,779,753	0
22	44	54,690	821,951	2,404,954	2,231,575	2,011,353	0
23	45	56,878	878,829	2,711,576	2,527,377	2,268,586	0
24	46	59,153	937,982	3,052,750	2,857,036	2,554,191	0
25	47	61,519	999,502	3,432,223	3,432,223	3,079,172	0

## Aviso de Privacidad

Allianz México, S.A. Compañía de Seguros (en lo sucesivo, "Allianz") con domicilio ubicado en Boulevard Manuel Ávila Camacho No. 164, Colonia Lomas de Barrilaco, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11010, en la Ciudad de México, México, utilizará sus datos personales aquí recabados para: A) verificar, confirmar y validar su identidad; B) evaluar su solicitud de seguro y selección de riesgo o las circunstancias para, en su caso, celebrar contratos con Allianz; C) cumplir con las obligaciones derivadas del contrato de seguro que, en su caso, se llegue a celebrar; D) entregar toda aquella documentación que se derive del contrato de seguro que, en su caso, se llegue a celebrar; E) operar y dar seguimiento al producto de seguro solicitado o contratado con Allianz; y F) prevenir y detectar fraude y/u operaciones ilícitas. Para mayor información acerca del tratamiento y de los derechos que puede hacer valer, usted puede acceder al aviso de privacidad integral a través de nuestra página web: <https://www.allianz.com.mx/aviso-de-privacidad>

## Tasa Anual Proyectada: 12%

Las tasas de crecimiento elegidas tienen fines ilustrativos únicamente. La tasa anual proyectada está expresada antes de cargos. La ganancia real podría ser otra, ya que, debido a la naturaleza de este tipo de inversiones, su rendimiento puede indistintamente subir o bajar. El saldo proyectado se expresa después de los cargos administrativos del producto. Si se rescata de forma anticipada el Saldo Sujeto a Retiro, el valor estimado ilustrado le da una indicación de lo que podrá recibir, por lo tanto, para obtener los máximos beneficios de esta inversión, la aportación debería ser realizada por la duración del plazo contratado. En caso de fallecimiento se entregará a los beneficiarios el Saldo del Fondo menos el Bono de fidelidad exento de impuestos.

La presente ilustración se ofrece únicamente a modo de guía y no debe ser considerada como un contrato desde el punto de vista legal. Para mayores detalles vea el folleto del cliente y las Condiciones de la Póliza. La presente ilustración se ofrece únicamente a modo de guía y no debe ser considerada como un contrato desde el punto de vista legal. Para mayores detalles vea el folleto del cliente y las Condiciones de la Póliza.